
15 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 22 19 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1431 هـ هـ
4 أبريل سنة أبريل سنة 2010 م م

- و�قتـضى اHرسوم التـنفيذي رقم 96 - 93 اHؤرّخ
في 14 شــــــوّال عــــــام 1416 اHــــــوافق 3 مــــــارس ســــــنــــــة 1996
واHــتـــضـــمّن إنـــشـــاء غـــرف الــتـّــجـــارة والـــصّــنـــاعـــةr اHـــعــدّل

rتمّمHوا

- و�ــــقــــتــــضى اHــــرســــوم الــــتـّـــنــــفــــيــــذيّ رقم 02 - 453
اHــــــؤرّخ في 17 شــــوّال عـــــام 1423 اHـــــوافق 21 ديـــــســــمـــــبــــر

rسنة 2002 الذيّ يحدّد صلاحيات وزير التّجارة

- و�قتـضى القرار الوزاري اHشترك اHـؤرخ في 6
ربـــــيع الــــثـــــاني عــــام 1428 اHــــوافق 24 أبــــريـل ســــنــــة 2007
واHـتـضـمن تـسـمـيـة غـرف الــتـجـارة والـصـنـاعـة ومـقـراتـهـا

rالرئيسية وتحديد دوائرها الإقليمية

- و�ـــقــتـــضى الــقـــرار اHـــؤرخ في3 ذي الــقـــعــدة عـــام
1426 اHــوافق 5 ديــســمـــبــر ســنــة 2005 واHــتــضـــمّن تــوزيع

اHــــقــــــاعـــــد في الجـــــمــــــعـــــيّــــات الــــعـــــامـّـــة لـــــغــــرف الـــــتـّـــجــــارة
rوالصّناعة

يقريقررّ ما يأتي :ر ما يأتي :

اHــادة الأولى :اHــادة الأولى : تــطــبـــيــقــا لأحـــكــام اHــادتّــ10W و29 من
اHرسوم الـتّنـفيذيّ رقم 96 - 93 اHؤرخّ في 14 شوّال عـام
1416 اHــــــوافق 3 مــــــارس ســـــــنــــــة r1996 اHــــــعـــــــدّل واHــــــتـــــــمّم

واHـذكـور أعلاهr يهـدف هـذا الـقرار إلى تـوزيع اHـقـاعد في
الجــمـــعــيـــات الــعــامـــة لــغــرف الـــتــجــارة والـــصــنـــاعــة حــسب

الصنف اHهني.

اHـادة اHـادة 2 : : تـوزع مــقـاعـد الجـمــعـيـّات الـعــامّـة حـسب كل
صنف مهني لكل غرفة للتجارة والصناعة حسب الجدول

اHلحق بهذا القرار.

3 : : تـــــلــــغـى  أحـــــكـــــام الــــقـــــرار اHــــــؤرخ في3 ذي اHــــادة اHــــادة 
القـعـدة عـام 1426 اHـوافق 5 ديـسـمبـر سـنة 2005 واHـذكور

أعلاه.

اHـــــادة اHـــــادة 4 :  : يــــــنـــــــشــــــر هـــــــذا الــــــقـــــرار فـي الــــــجــــــريـــــدة
الـــرســـمـــيـــة لـــلـــجـــمــــهـــــوريـــة الجـــــزائـــريـــة الـــد�ـــقـــراطـــيــــة

الشعبية.

حرر بـالجزائر في 18 ربـيع الأول عام 1431 اHوافق
4 مارس سنة 2010.

الهاشمي جعبوبالهاشمي جعبوب

وزارة اEاليةوزارة اEالية
قــــــرار مرار مــــؤرؤرّخ في خ في 19 ص صــــــفــــــر عر عــــام ام 1431 اH اHــــوافق وافق 4 ف فــــــبــــــرايرايــــر
سـنـة ة r2010 يr يـتــــضـمّن تجن تجـديديــــد لجد لجـنــــة الة الـطـعن المخعن المخــــتـصـة
بـاHاHــــوظوظـفــــW اWH اHــــسـيــــرة مرة مـهــــنـهم مهم مـن اHن اHـصــــالح اHالح اHـركركــــزيزيـة

لوزارة اHالية.لوزارة اHالية.
ـــــــــــــــــــــــــــــــ

�وجب قرار مؤرّخ في 19 صفر عام 1431 اHوافق 4
فـبـرايـر سـنـة r2010 تجـدد تــشـكـيـلـة لجـنــة الـطـعن المخـتـصـة
بـــاHـــوظــفـــW اHـــســـيـــرة مـــهــنـــهم مـن طـــرف مــصـــالح الإدارة
اHركزيـة لوزارة اHالية Hدة ثلاث (3) سنـواتr ابتداء من

أول يناير سنة r2010 كما يأتي :

WوظفHثلو اªWوظفHثلو اªثلو الإدارةªثلو الإدارةª

رشيد قشطولي

خالد ميسيوري

مجيد حوانتي

شريف بن مومة

سيد أحمد سعيدي

براهيم سعادة

مقران بن فاضل

بلقاسم إزروق إزرا�ي

بكير بن حافظ

حياة موالي

ليلى سميدا

فاروق تركي

مونير بوشريط

موسى بداوي

يــتــولى وزيــر اHــالـيــة أو ªــثــله رئــاســة لجــنــة الـطــعن
اHذكورة أعلاه.

وزارة التوزارة التجّارةجارة

قــــــــــــــــرار مرار مــــــــــــــــؤرخ في ؤرخ في 18 رب ربــــــــــــــــيـع الأول عع الأول عــــــــــــــام ام 1431 اH اHــــــــــــــــوافق وافق 4
مــــــــارس سارس ســــــــنــــــة ة r2010 يr يــــــتــــــــضــــــــمّن تن تــــــــوزيوزيـع اHع اHــــــقــــــــاعاعــــــــد فيد في

الجمعيات العامالجمعيات العامّة لغرف التة لغرف التجّارة والصجارة والصّناعة.ناعة.
ـــــــــــــــــــــــــ

rإنّ وزير التّجارة

�ــقـتــضى اHــرسـوم الــرئـاسي رقم 09 - 129 اHـؤرخ -
في 2 جـمادى الأولى عام 1430 اHوافق 27 أبـريل سنة 2009

rتضمنّ تجديد مهام أعضاء الحكومةHوا



19 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1431 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 1622
4 أبريل سنة أبريل سنة 2010 م م

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

تعيW غرفتعيW غرفالرقمالرقم
التجارةالتجارة
والصناعةوالصناعة

اHقر الاجتماعياHقر الاجتماعي

الجدول اHلحقالجدول اHلحق

عدد اHقاعد حسب كل صنف مهنيعدد اHقاعد حسب كل صنف مهني

مجموع اHقاعدمجموع اHقاعد الخدماتالخدمات البناء والأشغالالبناء والأشغال
العموميةالعمومية التجارةالتجارة الصناعةالصناعة

توات

شلف

مزي

سيدي رغيس

الأوراس

الصومام

الزيبان

الصاورة

متيجة

تيكجدة

الهقار

النمامشة

التافنة

سرسو

جرجرة

مزغنى

أولاد نايل

إيجيلجلي

الهضاب

العقبان

الصفصاف

مكرة

سيبوس

مرمورة

أدرار

الشلف

الأغواط

أم البواقي

باتنة

بجاية

بسكرة

بشار

البليدة

البويرة

تامنغست

تبسة

تلمسان

تيارت

تيزي وزو

الجزائر

الجلفة

جيجل

سطيف

سعيدة 

سكيكدة

سيدي بلعباس

عنابة

قاHة

3

5

4

3

5

6

4

4

6

4

3

4

6

5

6

8

4

4

7

4

4

4

5

4

9

9

9

9

9

8

9

9

10

9

8

8

9

8

10

19

8

9

10

8

9

8

8

9

4

4

2

4

4

3

3

3

4

3

3

4

4

4

4

7

5

4

4

4

4

4

3

3

4

5

5

5

7

8

5

4

5

5

6

5

6

5

6

15

4

4

5

4

6

6

6

4

20

23

20

21

25

25

21

20

25

21

20

21

25

22

26

49

21

21

26

20

23

22

22

20



17 الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 22 19 ربيع الثاني عام  ربيع الثاني عام 1431 هـ هـ
4 أبريل سنة أبريل سنة 2010 م م

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

تعيW غرفتعيW غرفالرقمالرقم
التجارةالتجارة
والصناعةوالصناعة

اHقر الاجتماعياHقر الاجتماعي

الجدول اHلحق ( تابع )الجدول اHلحق ( تابع )

عدد اHقاعد حسب كل صنف مهنيعدد اHقاعد حسب كل صنف مهني

مجموع اHقاعدمجموع اHقاعد الخدماتالخدمات البناء والأشغالالبناء والأشغال
العموميةالعمومية التجارةالتجارة الصناعةالصناعة

الرمال

التيتري

الظهرة

الحضنة

بني شقران

الواحات

ناحية وهران

كسال

الطاسيلي

البيبان

الساحل

اHرجان

تفاقومت

الونشريس

سوف

شيلية

مجردة

شنوة

بني هارون

زكار

السهوب

السوفات

ميزاب

مينة

قسنطينة

اHدية

مستغا�

اHسيلة

معسكر

ورقلة

وهران

البيض

إيليزي

برج بوعريريج

بومرداس

الطارف

تيندوف

تيسمسيلت

الوادي

خنشلة

سوق أهراس

تيبازة

ميلة

عW الدفلى

النعامة

عW تيموشنت

غرداية

غيليزان

5

4

4

4

4

5

7

4

3

5

4

3

2

3

4

4

3

4

4

3

3

3

4

4

205

9

9

9

10

11

9

10

9

6

8

8

9

10

9

8

7

8

9

10

9

9

7

8

10

432

4

4

3

3

3

4

4

4

5

4

4

3

3

5

3

5

4

3

4

4

4

3

4

3

181

6

5

5

6

4

4

6

3

6

5

7

5

5

3

6

4

5

5

4

5

4

7

4

4

253

24

22

21

23

22

22

27

20

20

22

23

20

20

20

21

20

20

21

22

21

20

20

20

21

1071 المجموع العــامالمجموع العــام


	PRINCIPAUX TEXTES LEGISLATIFS ET REGLEMENTAIRES
	Ord ar n°06-03 du 15 Juillet 2006 Statut général de la fonction publique


