

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 96 - 93 المؤرخ في 14 شوال عام 1416 الموافق 3 مارس سنة 1996 والمتضمن إنشاء غرف التجارة والصناعة، المعدل والمتمم،

- وبمقتضى المرسوم التنفيذي رقم 02 - 453 المؤرخ في 17 شوال عام 1423 الموافق 21 ديسمبر سنة 2002 الذي يحدد صلاحيات وزير التجارة،

- وبمقتضى القرار الوزاري المشترك المؤرخ في 6 ربيع الثاني عام 1428 الموافق 24 أبريل سنة 2007 والمتضمن تسمية غرف التجارة والصناعة ومقراتها الرئيسية وتحديد دوائرها الإقليمية،

- وبمقتضى القرار المؤرخ في 3 ذي القعدة عام 1426 الموافق 5 ديسمبر سنة 2005 والمتضمن توزيع المقاعد في الجمعيات العامة لغرف التجارة والصناعة،

### يقرر ما يأتي :

**المادة الأولى :** تطبيقا لأحكام المادتين 10 و 29 من المرسوم التنفيذي رقم 96 - 93 المؤرخ في 14 شوال عام 1416 الموافق 3 مارس سنة 1996، المعدل والمتمم والمذكور أعلاه، يهدف هذا القرار إلى توزيع المقاعد في الجمعيات العامة لغرف التجارة والصناعة حسب الصنف المهني.

**المادة 2 :** توزع مقاعد الجمعيات العامة حسب كل صنف مهني لكل غرفة للتجارة والصناعة حسب الجدول الملحق بهذا القرار.

**المادة 3 :** تلغى أحكام القرار المؤرخ في 3 ذي القعدة عام 1426 الموافق 5 ديسمبر سنة 2005 والمذكور أعلاه.

**المادة 4 :** ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية للجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية.

حرر بالجزائر في 18 ربيع الأول عام 1431 الموافق 4 مارس سنة 2010.

الهاشمي جعوب

## وزارة المالية

**قرار مؤرخ في 19 صفر عام 1431 الموافق 4 فبراير سنة 2010، يتضمن تجديد لجنة الطعن المختصة بالموظفين المسيرة مهنهم من المصالح المركزية لوزارة المالية.**

بموجب قرار مؤرخ في 19 صفر عام 1431 الموافق 4 فبراير سنة 2010، تجدد تشكيلة لجنة الطعن المختصة بالموظفين المسيرة مهنهم من طرف مصالح الإدارة المركزية لوزارة المالية لمدة ثلاث (3) سنوات، ابتداء من أول يناير سنة 2010، كما يأتي :

ممثلو الموظفين	ممثلو الإدارة
بلقاسم إزروق إزرايمي	رشيد قشطولي
بكير بن حافظ	خالد ميسيوري
حياة موالى	مجيد حوانتي
ليلى سميدا	شريف بن مومة
فاروق تركي	سيد أحمد سعدي
مونير بوشريط	براهيم سعادة
موسى بداوي	مقران بن فاضل

يتولى وزير المالية أو ممثله رئاسة لجنة الطعن المذكورة أعلاه.

## وزارة التجارة

**قرار مؤرخ في 18 ربيع الأول عام 1431 الموافق 4 مارس سنة 2010، يتضمن توزيع المقاعد في الجمعيات العامة لغرف التجارة والصناعة.**

إن وزير التجارة،

- بمقتضى المرسوم الرئاسي رقم 09 - 129 المؤرخ في 2 جمادى الأولى عام 1430 الموافق 27 أبريل سنة 2009 والمتضمن تجديد مهام أعضاء الحكومة،

## الجدول الملحق

الرقم	تعيين غرف التجارة والصناعة	المقر الاجتماعي	عدد المقاعد حسب كل صنف مهني			
			الصناعة	التجارة	البناء والأشغال العمومية	الخدمات
1	توات	أدرار	3	9	4	4
2	شلف	الشلف	5	9	4	5
3	مزي	الأغواط	4	9	2	5
4	سيدي رغيص	أم البواقي	3	9	4	5
5	الأوراس	باتنة	5	9	4	7
6	الصومام	بجاية	6	8	3	8
7	الزيبان	بسكرة	4	9	3	5
8	الساورة	بشار	4	9	3	4
9	متيجة	البلدية	6	10	4	5
10	تيكجة	البويرة	4	9	3	5
11	الهقار	تامنغست	3	8	3	6
12	النامشة	تبسة	4	8	4	5
13	التافنة	تلمسان	6	9	4	6
14	سرسو	تيارت	5	8	4	5
15	جرجرة	تيزي وزو	6	10	4	6
16	مزغنى	الجزائر	8	19	7	15
17	أولاد نايل	الجلفة	4	8	5	4
18	إيجيلجلي	جيجل	4	9	4	4
19	الهضاب	سطيف	7	10	4	5
20	العقبان	سعيدة	4	8	4	4
21	الصفصاف	سكيكدة	4	9	4	6
22	مكرة	سيدي بلعباس	4	8	4	6
23	سيبوس	عناية	5	8	3	6
24	مرمورة	قالمة	4	9	3	4

## الجدول الملحق (تابع)

الرقم	تعيين غرف التجارة والصناعة	المقر الاجتماعي	عدد المقامد حسب كل صنف مهني			
			الصناعة	التجارة	البناء والأشغال العمومية	الخدمات
25	الرمال	قسنطينة	5	9	4	6
26	التيثري	المدية	4	9	4	5
27	الظهرة	مستغانم	4	9	3	5
28	الحضنة	المسيلة	4	10	3	6
29	بني شقران	معسكر	4	11	3	4
30	الواحات	ورقلة	5	9	4	4
31	ناحية وهران	وهران	7	10	4	6
32	كسال	البيض	4	9	4	3
33	الطاسيلي	إيليزي	3	6	5	6
34	البيبان	برج بوعريرج	5	8	4	5
35	الساحل	بومرداس	4	8	4	7
36	المرجان	الطارف	3	9	3	5
37	تفاقومت	تيندوف	2	10	3	5
38	الونشريس	تيسمسيلت	3	9	5	3
39	سوف	الوادي	4	8	3	6
40	شيلية	خنشلة	4	7	5	4
41	مجردة	سوق أهراس	3	8	4	5
42	شنوة	تيازة	4	9	3	5
43	بني هارون	ميلة	4	10	4	4
44	زكار	عين الدفلى	3	9	4	5
45	السهبوب	النعامة	3	9	4	4
46	السوفات	عين تيموشنت	3	7	3	7
47	ميزاب	غرداية	4	8	4	4
48	مينة	غيليزان	4	10	3	4
<b>1071</b>		<b>المجموع العام</b>	<b>205</b>	<b>432</b>	<b>181</b>	<b>253</b>